

ANEXO

LISTA COMPLEMENTARIA DE MEDICAMENTOS PARA EL TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES NEOPLÁSICAS AL PETITORIO NACIONAL ÚNICO DE MEDICAMENTOS ESENCIALES (PNUME)

N°	Denominación Común Internacional / Principio Activo	Concentración	Forma farmacéutica	Justificación
1	Exemestano	25 mg	Tableta	Tratamiento de cáncer de mama luminal metastásico o recurrente intolerante a Anastrozol.
2	Doxorubicina Liposomal Pegilada	20 mg/ 10 ml	Inyectable	Tratamiento de pacientes con cáncer de mama metastásico con riesgo cardiovascular.
3	Trastuzumab	21mg/mL	Inyectable	Como neoadyuvancia para pacientes con cáncer de mama her2 positivo
4	Trastuzumab	21mg/mL	Inyectable	Tratamiento de primera línea en pacientes con cáncer de mama metastásico, cuyos tumores sobre expresan her2 o tienen amplificación del gen HER2.
5	Trastuzumab	21mg/mL	Inyectable	En combinación con quimioterapia, para el tratamiento de pacientes con adenocarcinoma gástrico o de unión gastroesofágica metastásico, HER 2-positivo, que no hayan recibido un tratamiento previo para metástasis.
6	Abiraterona	250 mg	Tableta	Tratamiento del cáncer de próstata metastásico resistente a la castración (MCRPC) pre y post quimioterapia.
7	Abiraterona	250 mg	Tableta	Tratamiento para pacientes adultos con cáncer de próstata metastásico hormonosensible, posterior a la evaluación comparativa de la eficacia y costo de Abiraterona y Enzalutamida, el equipo técnico acuerda incluir Abiraterona 250 mg tableta.
8	Azacitidina	100 mg	Inyectable	Tratamiento de síndrome mielodisplásico intermedio-2 o alto riesgo no candidato a trasplante o quimioterapia a alta dosis.
9	Aprepitant	125mg / 80mg	Tableta	Tratamiento de pacientes con diagnóstico oncológico que recibirá quimioterapia de alto potencial emetogénico.

